CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1129 / 2024

INDICA-SE, com base nas normativas regimentais, o envio de correspondência ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia à Secretária de Esportes, Alessandra
Vanessa Schweter, solicitando a cobertura das quadras localizadas nos bairros Sibipiruna e
Esplanada.

JUSTIFICATIVA

As quadras esportivas nos bairros Sibipiruna e Esplanada têm desempenhado um papel essencial na
promoção da prática esportiva e no fomento à interação comunitária. No entanto, observa-se a falta
de cobertura em ambas as quadras, o que compromete a utilização desses espaços durante diversas
condições climáticas.

A cobertura das quadras trará inúmeros benefícios à comunidade local. Permitirá que os moradores
desfrutem desses espaços não apenas em dias de sol, mas também em períodos chuvosos ou com
temperaturas extremas. Além disso, a cobertura proporcionará um ambiente mais seguro e
confortável para a prática esportiva, estimulando a participação de diversas faixas etárias.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2024

Emerson Sapo
Vereador(a) - PL

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1708958140